
Přehled – dětská jednotka

1

•	 Stisknutím	ztlumte	hlasitost	
reproduktoru.

2  Zapnuto/vypnuto	
•	 Stiskněte	a	zapněte	nebo	vypněte.

3  Mikrofon
4 Noční světlo

•	 On	když	je	světlo	ručně	zapnuto.
•	 On	když	je	světlo	ručně	vypnuto.	

5

•	 Stisknutím	zvyšte	hlasitost	
reproduktoru.

6

•	 Stiskněte	a	zapněte	nebo	vypněte	
noční	světlo	(lampičku).

7
•	 Stiskněte	a	spusťte	nebo	vypněte	

vyhledávání	rodičovské	jednotky.
8 Reproduktor
9 Teplotní čidlo
10 Napájecí konektor

Přehled

Rodičovská	jednotka	je	napájena	dobíjecí	baterií	
nebo	napájením	ze	sítě.	Pro	průběžné	sledová-
ní	vašeho	dítěte	se	ujistěte,	že	používáte	sou-
časně	baterii	a	napájení	ze	sítě.	Na	samotnou	
baterii	je	rodičovská	jednotka	schopna	fungovat	
bezdrátově	pouze	po	krátkou	dobu.

POZNÁMKY
	y Používejte	pouze	baterii	dodávanou	s	tímto	
produktem.

	y Provozní	doba	pro	používání	dobíjecí	baterie	
je	krátká.	Chcete-li	sledovat	své	dítě	po	dlouhou	
dobu,	doporučujeme	vám	zapojit	rodičovskou	
jednotku	do	sítě.

	y Pokud	nebude	rodičovská	jednotka	dlouho	
používána,	vypojte	ji	a	odstraňte	baterii,	abyste	
zabránili	možnému	úniku.	

	y POZOR:	Pokud	bude	baterie	nahrazena	nespráv-
ným	typem,	hrozí	riziko	výbuchu.	Likvidace	použi-
tých	baterií	se	řídí	dle	návodu

Baterii	instalujte	dle	instrukcí	níže

Instalace baterie Výměna baterie
Chcete-li	vyměnit	baterii,	vytáhněte	kryt	prostoru	
pro	baterii	a	zvedněte	baterii.	Při	instalaci	
baterie	postupujte	dle	následujících	kroků.

Nabíjení baterie rodičovské 
jednotky
Pokud	jste	zapojili	rodičovskou	jednotku	
a	nainstalovali	poprvé	její	baterii,	zapne	
se	automaticky.	Ikonka	baterie	hlásí	stav	
baterie	(viz	následující	tabulka).

POZNÁMKY

	y Baterie	rodičovské	jednotky	je	plně	nabitá	
za	11	hodin	soustavného	nabíjení.

	y Když	je	rodičovská	jednotka	zapnutá,	nabíjení	
baterie	trvá	déle.	Chcete-li	zkrátit	dobu	nabíjení,	
vypněte	při	něm	rodičovskou	jednotku.

	y Pohotovostní	čas	se	liší	v	závislosti	na	hladině	
citlivosti,	kterou	nastavíte,	aktuální	míře	využívání	
a	stáří	baterie.

Indikátory 
baterie

Stav baterie Akce

Ikonka	
baterie	je	
vypnutá.

Není	
nainstalovaná	
žádná	baterie,	
ale	přístroj	
pracuje	
pomocí	
napájení	
ze	sítě.

Instalujte	baterii	
rodičovské	
jednotky.	
Nabíjejte	bez	
přerušení	
(nejméně	
30	minut).

Obrazovka	
zobrazí	
SLABOU 
BATERII		
a	 .	
Bliká	 	
světlo.

Baterie	je	
velmi	málo	
nabitá	a	smí	
být	použita	
pouze	
krátkodobě.

nabíjejte	bez	
přerušení	
(asi	30	minut).

Ikonka	
baterie	
je	vidět	
zřetelně	

.

baterie	je	plně	
nabitá.

Chcete-li	udržet	
baterii	plně	
nabitou,	když	
ji	nepoužíváte,	
zapojte	ji	do	sítě.

POZNÁMKA

	y Zařízení	dětská	chůvička	slouží	jako	pomůcka.	
Není	náhradou	za	plnohodnotný	dozor	dospělé	
osoby	a	nemělo	by	se	používat	tímto	způsobem.

Vyzkoušení vaší dětské chůvičky
Dětskou	chůvičku	si	můžete	otestovat	před	
počátečním	použitím	a	poté	v	pravidelných	
intervalech.	

POZOR
	y Pro	ochranu	sluchu	se	ujistěte,	zda	se	
rodičovská	jednotka	nachází	více	jak	
dva	metry	(6,5	stop)	od	dětské	jednotky.	
Uslyšíte-li	jakýkoli		
pronikavý	zvuk,	posouvejte	rodičovskou	
jednotku	dále,	dokud	šum	neustane.	Můžete	
rovněž	zmáčknout	tlačítko	VOL 	na	rodičovské	
jednotce	a	snížit	nebo	ztlumit	tak	hluk.

1.	 Ujistěte	se,	že	rodičovská	a	dětská	jednotka	
jsou	zapnuté.	

2.	 Mluvte	do	mikrofonu	dětské	jednotky.	Uslyšíte	
zvuk	z	rodičovské	jednotky	a	uvidíte,	jak	se	
rozsvítí	vizuální	indikátory	zvuku.

POZNÁMKA

	y Když	rodičovská	jednotka	zobrazí	informaci	
NEPROPOJENO	a	rozsvítí	se	 	světlo,	přemístěte	
rodičovskou	jednotku	blíže	k	dětské	jednotce	
(sledujte	minimální	vzdálenost	2	metry/	6,5	stop).	
Můžete	také	zkontrolovat,	jestli	je	dětská	chůvička	
připojená	k	aktivní	elektrické	zásuvce	a	zapnutý.	

TIP

	y Zvyšte	hlasitost	reproduktoru	rodičovské	jednotky	
v	případě,	že	neslyšíte	zvuky	přenášené	z	dětské	
jednotky.	

Před použitím

Přehled – rodičovská jednotka

1 Modul LCD

2  Zapnuto/vypnuto 
•	 Stiskněte	a	zapněte	nebo	vypněte.	
•	 Až	budete	v	Menu	stiskněte	tlačítko	

pro	návrat	do	pohotovostního	stavu.	

3  Mikrofon

4

•	 Stisknutím	ztlumte	hlasitost	reproduktoru.
•	 Až	budete	v	menu,	stisknutím	sjeďte	dolů.	

5 Vizuální zvukový indikátor 

Vizuální	zvukový	indikátor	má	dvě	
funkce.	První	je	zobrazit	hladinu	zvuku	
zachyceného	dětskou	jednotkou.	Další	je	
ukázat	hladinu	zvuku	během	nastavování	
hlasitosti	reproduktoru.
Hladina zvuku zachycená dětskou 
jednotkou
•	 			Zelená	světla	

stupňovaná	od	čísla	jedna	do	čísla	tři	
indikují	mírnou	hladinu	zvuku	zachy-
ceného	dětskou	jednotkou.

•	 			Dodatečná	červe-
ná	světla	indikují	vyšší	hladinu	zvuku	
zachyceného	dětskou	jednotkou	
(např.	hlasitě	plačící	dítě).

Hladina hlasitosti reproduktoru
•	 			Zelená	světla	

stupňovaná	od	čísla	jedna	až	do	čísla	
tři	indikují	Úroveň 1	až	Úroveň 3	pro	
nastavení	hlasitosti	reproduktoru.

•	 			Dodatečná	červená	
světla	indikují	Úroveň 4	až	Úroveň 5	
pro	nastavení	hlasitosti	reproduktoru.

6

•	 Stiskněte	pro	vstup	do	menu	v	době	
nečinnosti.

•	 Zatímco	budete	v	menu,	stiskem	vy-
berte	položku	nebo	uložte	nastavení.	

7
•	 Až	budete	v	Menu	stiskněte	tlačítko	

pro	návrat	na	předchozí	obrazovku.
•	 Stiskem	se	vraťte	na	pohotovostní	

obrazovku.
8 	Indikátor stavu baterie

•	 Když	se	baterie	nabíjí,	světlo	svítí.
•	 Když	je	baterie	málo	nabitá	

a	potřebuje	dobít,	světlo	bliká.
•	 Když	není	nainstalovaná	žádná	

baterie,	světlo	je	vypnuté.

9

•	 SStisknutím	zvyšte	hlasitost	
reproduktoru.

•	 Až	budete	v	menu,	stisknutím	
vyjeďte	nahoru.

10

•	 Stiskněte	a	podržte	a	mluvte	na	
dětskou	jednotku;	pro	ukončení	
hovoru	uvolněte.

•	 Až	budete	v	Menu	stiskněte	tlačítko	
pro	návrat	do	pohotovostního	stavu.

11 Napájecí konektor
12 Reproduktor
13 Opasková spona
14 Kryt úložiště baterie

Co je v krabici

Spojení s dětskou chůvičkou

POZNÁMKY

	y Používejte	pouze	napájecí	adaptéry	dodávané	
s	tímto	produktem.

	y Ujistěte	se,	zda	nejsou	výstupy	elektrické	energie	
ovládané	nástěnnými	vypínači.

	y Tyto	adaptéry	jsou	určeny	pro	správnou	orientaci	
ve	svislé	poloze	nebo	upevnění	v	poloze	na	zeď.	
Špice	nejsou	navrženy	tak,	aby	udržely	zástrčku,	
pokud	je	zásuvka	umístěna	na	stropě,	pod	stolem	
nebo	ve	skříňce.

	y Ujistěte	se,	že	kabely	rodičovské	jednotky,	dětské	
jednotky	a	kabel	napájecího	adaptéru	jsou	mimo	
dosah	dětí.

Zapojení a nabíjení baterie

Ikonky na displeji rodičovské 
jednotky

Stav připojení
•	 	zobrazí	se,	když	je	zjištěn	silný	

signál	mezi	dětskou	jednotkou	
a	rodičovskou	jednotkou.

•	 	zobrazí	se,	když	je	zjištěn	mírný	
signál	mezi	dětskou	jednotkou	
a	rodičovskou	jednotkou.

•	 	zobrazí	se,	když	je	zjištěn	mírný	
signál	mezi	dětskou	jednotkou	
a	rodičovskou	jednotkou.

•	 	bliká,	když	dojde	ke	ztrátě	spojení	
mezi	dětskou	jednotkou	a	rodičov-
skou	jednotkou.

Plný režim ECO
•	 Zobrazí	se,	když	je	spuštěn	Plný	

režim	ECO.

Noční světlo
•	 On:	když	je	světlo	zapnuto.	

Zvuková výstraha
•	 Zobrazí	se,	když	je	zapnutá	zvuková	

výstraha	rodičovské	jednotky.
•	 Pokud	jsou	přítomny	hlasité	zvuky	

zachycené	z	dětské	jednotky	a	rodi-
čovská	jednotka	je	v	němém	režimu,	
světlo	bliká.

Vibrační výstraha
•	 Zobrazí	se,	když	je	zapnutá	vibrační	

výstraha	rodičovské	jednotky.
•	 Bliká,	pokud	jsou	zachyceny	z	dět-

ské	jednotky	hlasité	zvuky.

Němý režim
•	 Zobrazí	se,	když	je	vypnutý	zvuk.

Stav baterie
•	 	pohybuje	se,	

když	se	nabíjí	baterie.
•	 	zobrazí	se	pevný	sloupec,		

když	je	baterie	plně	nabitá.
•	 	bliká,	když	je	baterie	nabitá		

síťovým	adaptérem	nebo		
při	chybě	nabíjení.

•	 	bliká,	když	je	baterie	málo		
nabitá	a	potřebuje	dobít.

•	 Pokud	není	nainstalovaná	žádná	
baterie,	nezobrazí	se	žádná	ikonka	
baterie.

Nastavení polohy dětské 
chůvičky
POZOR

	y Držte	dětskou	jednotku	mimo	dosah	dítěte.	
Nikdy	neumísťujte	nebo	neinstalujte	dětskou	
jednotku	do	dětské	kolébky	nebo	ohrádky.

1.	 Umístěte	dětskou	jednotku	více	jak	
1	metr	(3	stopy)	od	vašeho	dítěte.

2.	 Umístěte	dětskou	jednotku	více	jak	
2	metry	(6,5	stopy)	od	vašeho	dítěte.

POZOR
	y Výchozínastavení	hlasitosti	vaší	rodičovské	
jednotky	je	stupeň	3.	Pokud	zaznamenáte	
pronikavý	skřípavý	zvuk	linoucí	se	z	vaší	dětské	
chůvičky	při	nastavování	polohy:
	- Ujistěte	se,	zda	vaše	dětská	jednotka	
a	rodičovská	jednotka	jsou	od	sebe	více	
jak	2	metry	(6,5	metrů),	NEBO

	- Ztlumte	hlasitost	vaší	rodičovské	jednotky.

Provozní rozsah
Provozní	rozsah	dětské	chůvičky	je	až	
300	metrů	(1	000	stop)	venku	a	nebo	
50	metrů	(160	stop)	uvnitř.	Aktuální	provozní	
rozsah	se	může	lišit	v	závislosti	na	podmínkách	
prostředí	a	ostatních	elementech,	jako	jsou	
stěny,	dveře,	a	ostatní	překážky.	

l

m

nk

j

 

> 2 m (6.5 ft)

> 1 m (3 ft)

< 2 m (6.5 ft)

Manuál	pro	uživatele

BM2300

Digitální	zvuková	dětská	
chůvička	Safe	&	Sound®	

Blahopřejeme
ke	koupi	vašeho	nového	produktu	VTech.	Předtím	
než	začnete	používat	tento	produkt,	přečtěte	si	
prosím	sekci	Důležité bezpečnostní pokyny.	

Tento	manuál	obsahuje	popis	všech	provoz-
ních	funkcí	a	řešení	potíží	důležitých	k	instalaci	
a	ovládání	vašeho	nového	výrobku	VTech.	Pro-
jděte	si	prosím	pečlivě	tento	manuál	a	zajistěte	
si	tak	správnou	instalaci	a	ovládání	tohoto	ino-
vativního	a	na	prvky	bohatého	výrobku	VTech.

Nastavte citlivost zvuku dětské jednotky
Můžete	si	vybrat	poslech	zvuků	z	dětské	
jednotky	po	celou	dobu	nebo	poslech	zvuků,	
které	překračují	jistou	rovinu.	K	nastavení	
citlivosti	mikrofonu	vaší	dětské	jednotky	můžete	
použít	rodičovskou	jednotku.	Čím	vyšší	úroveň	
citlivosti,	tím	citlivější	je	dětská	jednotka	co	
se	týče	zachycování	zvuků	pro	jejich	přenos	
na	rodičovskou	jednotku.	Citlivost	pro	zvuk	
je	nastavena	na	ÚROVEŇ 5.	
Tabulka citlivosti na zvuk pro referenci

Zobrazení Citlivost Popis

UROVEŇ 5

Vysoká	
citlivost

Nízká	
citlivost

Vysoká úroveň citlivosti
Reproduktor	rodičovské	
jednotky	je	stále	zapnutý	
a	vy	uslyšíte	všechny	zvuky	
(včetně	hluků	na	pozadí)	
z	pokoje	vašeho	dítěte.

UROVEŇ 4

Středně vysoká úroveň 
citlivosti
Reproduktor	rodičovské	
jednotky	se	zapne	díky	jem-
nému	mumlání	a	hlasitějším	
zvukům	pocházejícím	od	
vašeho	dítěte.	Když	vaše	
dítě	hlasitě	spí,	zůstane	
reproduktor	tichý.

UROVEŇ 3

Střední úroveň citlivosti
Reproduktor	rodičovské	
jednotky	se	zapne	díky	
hlasitému	mumlání	a	hlasi-
tějším	zvukům	pocházejícím	
od	vašeho	dítěte.	Zůstává	
tichý	v	případě,	že	vaše	dítě	
vydává	jemné	zvuky.

UROVEŇ 2

Středně nízká úroveň 
citlivosti
Reproduktor	rodičovské	
jednotky	se	zapne	díky	pláči	
a	hlasitějším	zvukům	pochá-
zejícím	od	vašeho	dítěte.		
Zůstává	tichý	v	případě,	že	
vaše	dítě	vydává	jemné	zvuky.

UROVEŇ 1

Nízká úroveň citlivosti
Reproduktor	rodičovské	
jednotky	se	zapne	díky	
hlasitému	pláči	a	pištivým	
zvukům	pocházejícím	od	
vašeho	dítěte.	Zůstává	tichý	
v	případě,	že	vaše	dítě	
vydává	jemné	zvuky.

1.	 Pokud	zrovna	rodičovskou	jednotku	
nepoužíváte,	stiskněte	tlačítko	MENU.

2.	 Stiskněte	možnost	VYBRAT.
3.	 Stiskněte	možnost	VOL 	nebo	VOL 	

a	vyberte	hladinu	citlivosti	zvuku.
4.	 Stiskněte	možnost	VYBRAT	a	potvrďte	

váš	výběr.	Obrazovka	zobrazí	tlačítko	
ULOŽENO	a	vy	uslyšíte	potvrzující	tón.

Zapněte nebo vypněte dětskou jednotku
•	 Stiskem	 	zapněte	dětskou	jednotku.	

Světlo	signalizující	zapnutí	se	rozsvítí.
•	 Stiskem	a	podržením	 	vypněte	dětskou	

jednotku.	Světlo	signalizující	zapnutí zhasne.

Zapněte nebo vypněte rodičovskou jednotku
•	 Stiskem	 	zapněte	rodičovskou	jednotku.	

Zapne	se	obrazovka.
•	 Stiskem	a	podržením	 	vypněte	rodičov-

skou	jednotku.	Obrazovka	bude	vypnuta.

POZNÁMKA

	y Rodičovská	jednotka	se	zapne	automaticky,	jakmile	
je	zapojena	do	sítě	či	je	do	ní	nainstalována	
baterie.	Dětská	jednotka	se	také	zapíná	
automaticky,	jakmile	je	zapojena	do	sítě.	

Nastavte hlasitost reproduktoru  
pro dětskou jednotku
•	 Na	dětské	jednotce	stiskněte	kdykoli		

tlačítko	VOL	 	nebo	 .

Nastavte hlasitost reproduktoru 
pro rodičovskou jednotku
Můžete	nastavit	hladinu	hlasitosti	reproduktoru	
od	hladiny	HLASITOST 1	do	hladiny	HLASI-
TOST 5,	nebo	jej	vypnout.	Hladina	hlasitosti	
reproduktoru	je	nastavena	na	HLASITOST 3.
•	 Pokud	zrovna	rodičovskou	jednotku	

nepoužíváte,	stiskněte	tlačítko	 	nebo	 .
Je-li	reproduktor	nastaven	na	vypnutí,	objeví	
se	obrazovka	 .

Používání dětské chůvičky POZNÁMKA

	y Ke	vstupu	do	menu	pro	volbu	citlivosti	na	rodičov-
ské	jednotce	musí	být	zapnuta	dětská	jednotka.

Jazyk
Můžete	si	zvolit	jazyk,	který	bude	používán	při	
všech	zobrazeních	na	displeji.	Jazyk	displeje	
obrazovky	je	nastaven	na	volbu	Angličtina.
Změnit jazyk:
1.	 Pokud	zrovna	rodičovskou	jednotku	

nepoužíváte,	stiskněte	tlačítko	 .
2.	 Stiskněte	možnost	 	nebo	 	a	posuňte	

se	na	možnost	JAZYK,	poté	stiskněte	
tlačítko	 .

3.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	zvolte	poža-
dovaný	jazyk,	poté	stiskněte	tlačítko	MENU	
a	potvrďte	vaši	volbu.	Obrazovka	zobrazí	in-
formaci	ULOŽENO.	Uslyšíte	potvrzující	tón.	

Ukolébavka
K	utěšení	vašeho	dítěte	můžete	na	vaší	dětské	
jednotce	přehrávat	ukolébavky.	Můžete	si	vybrat	
z	pěti	ukolébavek.	Vybraná	ukolébavka	hraje	
opakovaně	přibližně	20	minut.
1.	 Pokud	zrovna	rodičovskou	jednotku	

nepoužíváte,	stiskněte	tlačítko	 .
2.	 Stiskněte	možnost	 	nebo	 	a	posuňte	se	

na	možnost	UKOLÉBAVKA,	poté	stiskněte	
tlačítko	 .

3.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	zvolte	
požadovanou	ukolébavku,	poté	stiskněte	
tlačítko	 	a	spusťte	ukolébavku.	

Zvuková výstraha
Prvek	zvukové	výstrahy	funguje	pouze	když	
je	rodičovská	jednotka	v	němém	režimu.
Pokud	zapnete	zvukovou	výstrahu,	rodičovská	
jednotka	zapípá	vždy,	když	dětská	jednotka	
zaznamená	zvuky,	které	rozsvítí	čtyři	indikátory	
hladiny	zvuku	na	rodičovské	jednotce.
Když	je	zapnutá	zvuková	výstraha	rodičovské	
jednotky,	Zobrazí	se	 .	Zvuková	výstraha	je	
přednastavena	v	režimu	VYPNUTO.
1.	 Stiskněte	 ,	pokud	zrovna	rodičovskou	

jednotku	nepoužíváte.
2.	 Stiskněte	tlačítko	VOL 	nebo	VOL 	

a	vyberte	si	možnost	
ZVUKOVÁ VÝSTRAHA,	poté	stiskněte	
tlačítko	 .

3.	 Stiskněte	tlačítko	VOL 	nebo	VOL 	a	zvolte	
možnost	ZAPNUTO	nebo	VYPNUTO.

4.	 Stiskněte	volbu	 	a	potvrďte	váš	výběr.	
Obrazovka	zobrazí	tlačítko	ULOŽENO	a	vy	
uslyšíte	potvrzující	tón.
POZNÁMKA

	y Nastavení	zvukové	výstrahy	na	každé	rodičovské	
jednotce	funguje	nezávisle.

 

b

a

c

f

e

d

Vzkazy na obrazovce 
rodičovské jednotky
LINKED
PROPOJENO

je	vytvořeno	spojení	mezi	
rodičovskou	jednotkou	
a	dětskou	jednotkou.

LOW 
BATTERY
SLABÁ	
BATERIE

Rodičovská	jednotka	používá	
pouze	balení	dobíjecích	
baterií	a	potřebuje	znovu	
dobíjet.

NOT 
LINKED
NEPROPOJENO

Spojení	mezi	rodičovskou	
jednotkou	a	dětskou	
jednotkou	je	ztraceno	
nepřetržitě	na	více	než	
10	sekund.

PAGING
VYHLEDÁVÁNÍ

Všechny	rodičovské	jednotky	
v	pohotovostním	režimu	
jsou	vyhledávány	dětskou	
jednotkou.

SAVED
ULOŽENO

Váš	výběr	byl	uložen.

SEARCHING
VYHLEDÁVÁNÍ

Rodičovská	jednotka	je	mimo	
dosah	dětské	jednotky	nebo	
je	dětská	jednotka	vybitá.

TALK
HOVOR

Rodičovská	jednotka	hovoří	
s	dětskou	jednotkou.

TALKBACK
ZPĚTNÝ	DOTAZ

Další	rodičovská	jednotka	
hovoří	s	dětskou	jednotkou.

HI TEMP
Stav	HI	TEMP

Teplota	zjištěná	z	vybrané	
dětské	jednotky	se	pohybuje	
nad	nastaveným	teplotním	
maximem.

LOW TEMP
Stav	LOW	
TEMP

Teplota	zjištěná	z	vybrané	
dětské	jednotky	se	pohybuje	
pod	nastaveným	teplotním	
minimem.

o
F / 

o
C Teplota	v	reálném	čase	za-

chycená	dětskou	jednotkou	
ve	stupních	Celsia	(°C)	nebo	
Fahrenheita	(°F)	(např.	14 °C	
nebo	57 °F).

> 2 m (6.5 ft)

LINKED

LINKED

 

> 2 m (6.5 ft)

> 1 m (3 ft)

< 2 m (6.5 ft)

g

 

b

a

c

f

e

d
h
i

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

g

h i

g

h i

Český



Aby	se	snížilo	riziko	požáru,	úrazu	elektrickým	
proudem	a	poranění,	by	měla	při	používání	
vašeho	zařízení	dodržována	základní	
bezpečnostní	pravidla,	včetně	těchto:
1.	 Následujte	všechna	varování	a	instrukce	

vyznačené	na	výrobku.
2.	 Je	vyžadováno	nastavení	pověřenou	osobou.
3.	 Tento	výrobek	slouží	jako	pomůcka.	Není	

náhradou	za	zodpovědný	a	plnohodnotný	
dozor	dospělé	osoby	a	nemělo	by	se	
používat	tímto	způsobem.

4.	 Tento	výrobek	není	určen	pro	to,	aby	byl	
použit	jako	medicínská	pomůcka.

5.	 Nepoužívejte	tento	výrobek	v	blízkosti	vody.	
Kupříkladu	jej	nepoužívejte	blízko	vany,	
umyvadla	s	vodou,	kuchyňského	dřezu,	vany	
s	prádlem	nebo	plaveckého	bazénu	nebo	
v	mokrém	sklepě	či	ve	sprše.

6.	 POZOR:	Používejte	pouze	baterie	
vyznačené	v	manuálu.	Použití	špatného	
typu	baterie	pro	rodičovskou	jednotku	může	
způsobit	výbuch.	Pro	rodičovskou	jednotku	
používejte	pouze	dodávanou	dobíjecí	
baterii	nebo	vyměnitelnou	sadu	baterií	
(BT166342/BT266342).	Nelikvidujte		
baterie	v	ohni.	Mohou	vybouchnout.

7.	 Používejte	pouze	adaptéry	přiložené	
k	tomuto	produktu.	Nesprávná	polarita	
adaptéru	nebo	napětí	může	vážně	
poškodit	výrobek.		
Napájecí	adaptér	dětské	jednotky:		
Výstup:	6	VDC	450	mA;		
Napájecí	adaptér	rodičovské	jednotky:		
Výstup:	6	VDC	450	mA.

8.	 Tyto	adaptéry	jsou	určeny	pro	správnou	
orientaci	ve	svislé	poloze	nebo	upevnění	
v	poloze	na	zeď.	Špice	nejsou	navrženy	
tak,	aby	udržely	zástrčku,	pokud	je	zásuvka	
umístěna	na	stropě,	pod	stolem	nebo	
ve	skříňce.

9.	 U	zapojitelného	zařízení	má	být	zásuvný	
výstup	instalován	blízko	zařízení	a	má	být	
snadno	dostupný.

10.	 	Před	čištěním	vypojte	tento	výrobek	
z	výstupu	ve	zdi.	Nepoužívejte	tekuté	
nebo	aerosolové	čističe.	Použijte	pro	
čištění	vlhký	hadřík.

11.	 	Před	výměnou	baterií	vypojte	napájecí	kabely.
12.	 Neodstraňujte	napájecí	adaptéry	a	nenahra-

zujte	je	jinými	zásuvnými	moduly,	neboť	to	
způsobuje	životu	nebezpečnou	situaci.

13.	 Nedovolte,	aby	cokoli	leželo	na	napájecích	
kabelech.	Neinstalujte	tento	produkt	tam,	
kde	mohou	být	kabely	sešlapávány	nebo	
ohýbány.

14.	 Tento	výrobek	by	měl	být	napájen	pouze	
tím	druhem	zdroje	napětí	vyznačeném	na	
označovacím	štítku.	Pokud	si	nejste	jisti	
typem	elektrického	napájení	ve	vašem	
domě,	informujte	se	u	vašeho	dodavatele	
nebo	místní	energetickou	společnost.

15.	 Nepřetěžujte	zásuvky	ve	zdi	nebo	použijte	
prodlužovací	kabel.

16.	 Neumísťujte	tento	výrobek	na	nestabilní	
stůl,	poličku	nebo	ostatní	nestabilní	povrchy.

17.	 Tento	výrobek	by	neměl	být	umístěn	na	
žádném	místě,	kde	není	zajištěno	správné	
větrání.	Škvíry	a	otvory	na	spodku	tohoto	
výrobku	jsou	zde	pro	větrání.	Pro	jejich	
ochranu	proti	přehřátí	nesmí	být	tyto	otvory	
blokovány	umísťováním	výrobku	na	měkký	
povrch	jako	je	postel,	gauč	nebo	rohožka.	
Tento	výrobek	by	nikdy	neměl	být	umístěn	
poblíž	nebo	nad	radiátorem	nebo	tepelným	
detektorem.

18.	 Nikdy	do	produktu	skrz	otvory	nezastrkujte	
žádný	druh	předmětů,	protože	se	mohou	
dotknout	bodů	nebezpečného	napětí	nebo	
způsobit	zkrat.	Nikdy	nevylévejte	na	produkt	
žádný	druh	tekutiny.

19.	 Abyste	zabránili	riziku	elektrického	šoku,	
nerozebírejte	tento	výrobek	sami,	ale	
předejte	ho	pověřené	servisní	firmě.	
Otevírání	nebo	odstraňování	částí	produktu	
jiným	způsobem	než	určenými	přístupovými	
otvory	vás	může	vystavit	nebezpečnému	
napětí	nebo	jiným	rizikům.	Nesprávné	
znovu-smontování	může	způsobit	při	
následném	použití	výrobku	elektrický	šok.

Důležité bezpečnostní pokyny

Často kladené otázky
Proč	neodpo-
vídá	chůvička	
běžným	způso-
bem?

Pro	běžnou	pomoc	vyzkoušejte	
následující	(v	uvedeném	pořadí):
1.	Odpojte	napájení	u	dětské	
a	rodičovské	jednotky.

2.	Vyměňte	baterie	u	rodičovské	
jednotky.	Potom	znovu	nainsta-
lujte	baterie.

3.	Počkejte	pár	minut	než	připojí-
te	napájení	zpět	k	dětské	jed-
notce	a	k	rodičovské	jednotce.

4.	Zapněte	dětskou	jednotku	
a	rodičovskou	jednotku.

5.	Čekejte	na	rodičovskou	
jednotku	a	sesynchronizujte	ji	
s	dětskou	jednotkou.	Věnuj-
te	tomuto	procesu	až	jednu	
minutu.

Proč	nenabíhá	
obrazovka	na	
rodičovské	jed-
notce,	když	za-
pnu	jednotku?

Možná	je	dobíjecí	baterie	rodičov-
ské	jednotky	prázdná	a	rodičov-
ská	jednotka	není	připojena	k	na-
pájení.	Vložte	zástrčku	spotřebiče	
do	rodičovské	jednotky	a	strčte	
adaptér	do	zásuvky	na	zdi.	

Proč	nenabíhá	
světlo	NABÍJE-
NÍ na	rodičov-
ské	jednotce,	
když	zapnu	
jednotku?

Pravděpodobně	není	dětská	
jednotka	připojena	k	napájení.	
Připojte	dětskou	jednotku	k	na-
pájení.	

Proč	dětská	
chůvička	
vyluzuje	vysoký	
pištivý	zvuk?

Jednotky	jsou	možná	příliš	blízko	
u	sebe.	Ujistěte	se,	zda	rodičov-
ská	jednotka	a	dětská	jednotka	
jsou	více	jak	dva	metry	(6,5	stop)	
jedna	od	druhé.

Proč	rodičovská	
jednotka	reagu-
je	příliš	rychle	
na	ostatní	
zvuky?

Dětská	jednotka	zachycuje	
také	ostatní	zvuky	kromě	zvuků	
vydávaných	vaším	dítětem.	
Přizpůsobte	úroveň	citlivosti	na	
nižší	úroveň	nebo	upravte	hlasi-
tost	reproduktoru	na	rodičovské	
jednotce.

Proč	neslyším	
zvuk/Proč	
nemohu	slyšet	
pláč	svého	
dítěte?

Zvuk	rodičovské	jednotky	může	
být	nastaven	příliš	nízko.	Stisk-
něte	tlačítko	 	a	zvyšte	hladinu	
zvuku.

Možná	jste	nastavili	nízkou	
hladinu	zvukové	citlivosti.	Návod	
pro	změnu	nastavení	naleznete	
v	kapitole	Nastavte si citlivost 
zvuku dětské jednotky.

Proč	rodičovská	
jednotka	pípá?

Pokud	se	rodičovská	jednotka	
nachází	v	němém	režimu	a	prvek	
zvukové	výstrahy	je	zapnutý,	
potom	zachytí	zvuk	z	dětské	
jednotky.

Dětská	jednotka	může	být	mimo	
rozsah.	Přesuňte	rodičovskou	
jednotku	blíže	k	dětské	jednotce	
(ale	ne	méně	než	6,5	stop).	

Pokud	je	rodičovská	jednotka	na-
bitá	poskytnutou	baterií,	nemusí	
mít	dostatek	energie	pro	rodi-
čovskou	jednotku	tak,	aby	tato	
správně	fungovala.	Nabíjejte	
baterii	v	rodičovské	jednotce	
až	11	hodin.

Proč	nemohu	
vytvořit	spojení?	
Proč	se	ztrácí	
spojení	každou	
chvíli?		
Proč	je	zvuk	
přerušován?

Dětská	jednotka	může	být	mimo	
rozsah.	Přesuňte	rodičovskou	
jednotku	blíže	k	dětské	jednotce	
(ale	ne	méně	než	6,5	stop).

Ostatní	elektronické	výrobky	
mohou	rušit	signál	vaší	dětské	
chůvičky.	Zkuste	instalovat	vaši	
dětskou	chůvičku	co	nejdále	od	
těchto	elektronických	zařízení.

Sledujte teplotu
Vaše	dětská	jednotka	měří	teplotu	okolí.	Pokud	
rozpoznaná	teplota	spadne	pod	zamýšlené	
teplotní	rozmezí,	obrazovka	rodičovské	jednotky	
zobrazí	hlášku	LOW TEMP (NÍZKÁ TEPLOTA) 
nebo	HI TEMP (VYSOKÁ TEPLOTA).	
Pomocí	následujících	kroků	můžete	změnit	
nastavení	formátu	teploty	a	jejího	rozmezí,	
stejně	jako	zapnout	nebo	vypnout	upozornění	
na	teplotu.

Formát teploty
Můžete	si	vybrat	zobrazení	teploty	ve	stupních	
Celsia	(°C)	nebo	Fahrenheita	(°F).
1.	 Stiskněte	 ,	pokud	zrovna	rodičovskou	

jednotku	nepoužíváte.
2.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	přesuňte	

se	k	volbě	TEPLOTA,	potom	stiskněte		
volbu	 .

3.	 Stiskněte	 	nebo	 	a	přemístěte	st		
k	volbě	FORMÁT,	poté	stiskněte	 .

4.	 Stiskněte	 	nebo	 	a	zvolte	možnost	
CELSIUS?	nebo	FAHRENHEIT?,	poté	
stiskněte	 	a	uložte	volbu.

Minimální teplota

1.	 Stiskněte	 ,	pokud	zrovna	rodičovskou	
jednotku	nepoužíváte.

2.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	přesuňte	
se	k	volbě	TEPLOTA,	potom	stiskněte		
volbu	 .

3.	 Stiskněte	tlačítko	 	znovu	a	zvolte	
možnost	MINIMUM.

4.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	zvolte	
požadovanou	minimální	teplotu	(11-20 °C),	
poté	stiskněte	tlačítko	 	a	uložte	volbu.

Maximální teplota
1.	 Stiskněte	 ,	pokud	zrovna	rodičovskou	

jednotku	nepoužíváte.
2.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	přesuňte	

se	k	volbě	TEPLOTA,	potom	stiskněte		
volbu	 .

3.	 Stiskněte	 	nebo	 	a	přemístěte	se	k	volbě	
MAXIMUM,	poté	stiskněte	volbu	 .

4.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	zvolte	
požadovanou	maximální	teplotu	(21-30 °C),	
poté	stiskněte	tlačítko	 	a	uložte	volbu.

Upozornění
1.	 Používejte	a	skladujte	produkt	při	teplotě	

mezi	0	°C	a	40	°C.
2.	 Nevystavujte	výrobek	extrémnímu	chladu,	

horku	nebo	přímému	slunečnímu	svitu.	
Nepokládejte	výrobek	blízko	zdroje	tepla.

3.	 Baterie	by	neměly	být	vystaveny	
nadměrnému	horku	jako	například	jasnému	
slunečnímu	svitu	nebo	ohni.

4.	 Ujistěte	se,	zda	dětská	jednotka	a	šňůra	
adaptéru	jsou	vždy	mimo	dosah	dítěte,	
nejméně	3	stopy	daleko	od	dítěte	nebo	
kolébky,	abyste	zamezili	možnému	riziku	
uškrcení.

5.	 Nikdy	neumísťujte	nebo	neinstalujte	dětskou	
jednotku	do	dětské	kolébky	neboohrádky.	
Nikdy	nepřikrývejte	dětskou	jednotku	žádnou	
látkou	jako	je	ručník	nebo	přikrývka.

6.	 Ostatní	elektronické	výrobky	mohou	rušit	
signál	vaší	dětské	chůvičky.	Snažte	se	
umístit	vaši	dětskou	chůvičku	co	nejdál	od	
těchto	elektronických	zařízení:	bezdrátové	
routery,	radiopřijímače,	mobilní	telefony,	
podnikové	telefony,	detektorů	zvuku,	televizí,	
osobních	počítačů,	kuchyňských	spotřebičů	
a	bezdrátových	telefonů.

Technické specifikace

Kontrola	
frekvencí

PLL	syntezátor	řízený	krystaly

Frekvence	
přenosu

Dětská	jednotka:	2406	-	2475	MHz
Rodičovská	jednotka:	2406	-	2475	MHz

Kanály 24

Nominální	
efektivní	dosah

Aktuální	provozní	rozsah	se	může	lišit	
v	závislosti	na	podmínkách	prostředí	
v	době	používání

Požadavky	
na	napájení

Baterie rodičovské jednotky: 
CORUN:	NI-MHAAA550X2
2,4	V	550	mAh	Ni-MH,	nebo
GPI:	VTRHCH53N006
2,4	V	550	mAh	Ni-MH,	nebo

napájecí adaptér dětské jednotky:
Model	VTPL:	VT04EEU06045
Vstup:	100-240	VAC,	50/60	Hz,	150	mA,
Výstup:	6	VDC,	450	mA
Nebo
Model	Tenpao:	S003GV0600045
Vstup:	100-240	VAC,	50/60	Hz,	150	mA,
Výstup:	6	VDC,	450	mA
(verze	pro	velkou	Británii)
Model	VTPL:	VT04EUK06045
Vstup:	100-240	VAC,	50/60	Hz,	150	mA,
Výstup:	6	VDC,	450	mA
Nebo
Model	Tenpao:	S003GB0600045
Vstup:	100-240	VAC,	50/60	Hz,	150	mA,
Výstup:	6	VDC,	450	mA

napájecí adaptér rodičovské jednotky: 
Model	VTPL:	VT04EEU06045
Vstup:	100-240	VAC,	50/60	Hz,	150	mA,
Výstup:	6	VDC,	450	mA
Nebo
Model	Tenpao:	S003GV0600045
Vstup:	100-240	VAC,	50/60	Hz,	150	mA,
Výstup:	6	VDC,	450	mA
(verze	pro	velkou	Británii)
Model	VTPL:	VT04EUK06045
Vstup:	100-240	VAC,	50/60	Hz,	150	mA,
Výstup:	6	VDC,	450	mA
Nebo
Model	Tenpao:	S003GB0600045
Vstup:	100-240	VAC,	50/60	Hz,	150	mA,
Výstup:	6	VDC,	450	mA
Pro	zapojitelné	zařízení	má	být	zásuvný	
výstup	(síťový	adaptér)	instalován	blízko	
zařízení	a	má	být	snadno	dostupný.

Likvidace baterií a produktu
Symbol	přeškrtnuté	popelnice	na	
kolečkách	na	produktech	a	bateriích	
nebo	na	jejich	příslušném	balení,	
znázorňuje,	že	tyto	nesmějí	být	
likvidovány	v	domácím	odpadu,	neboť	
obsahují	látky,	které	mohou	poškozovat	
životní	prostředí	a	lidské	zdraví.

Chemické	symboly	Hg,	Cd	nebo	Pb	
tam,	kde	jsou	vyznačeny,	znamenají,	
že	baterie	obsahuje	více	rtuti	(Hg),	
kadmia	(Cd)	nebo	olova	(Pn)	než	je	
určená	hodnota	stanovená	ve	Směrnici	
o	bateriích	(2006/66/EC).

Pevný	sloupec	indikuje,	že	produkt	byl	
uveden	na	trh	po	13.	srpnu	2005.

Pomozte	chránit	životní	prostředí	tím,	
že	budete	zodpovědně	likvidovat	váš	
zakoupený	výrobek	nebo	baterie.

Skladování
Pokud	nějakou	dobu	nebudete	používat	dětskou	chů-
vičku,	odstraňte	dobíjecí	baterii	z	rodičovské	jednotky.	
Uchovejte	rodičovskou	jednotku,	dětskou	jednotku	
a	adaptéry	na	chladném	a	suchém	místě.	

Obecná péče o výrobek

Aby	tento	produkt	stále	dobře	pracoval	a	vypadal	
dobře,	následujte	tyto	pokyny:
•	 Vyhněte	se	pokládání	dětské	chůvičky	poblíž	

topných	spotřebičů	a	zařízení,	které	produkují	
elektrický	hluk	(například	motory	nebo	
fluorescentní	lampy).

•	 NEVYSTAVUJTE	zařízení	přímému	slunečnímu	
záření	nebo	vlhkosti.

•	 Vyhněte	se	pouštění	produktu	na	zem	nebo	
hrubému	zacházení	s	ním.

•	 Čistěte	měkkým	hadříkem.
•	 NEPONOŘUJTE	rodičovskou	jednotku	a	dětskou	

jednotku	do	vody	a	nemyjte	je	pod	vodovodním	
kohoutkem.

•	 NEPOUŽÍVEJTE	čistič	ve	spreji	nebo	tekutá	čistidla.

Teplotní výstraha
1.	 Stiskněte	 ,	pokud	zrovna	rodičovskou	

jednotku	nepoužíváte.
2.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	přesuňte	

se	k	volbě	TEPLOTA,	potom	stiskněte		
volbu	 .

3.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	přesuňte	
se	k	volbě	POHOTOVOST ZAPNUTO/
VYPNUTO,	poté	stiskněte	 .

4.	 Pokud	je	aktuální	nastavení	nočního	světla	
nastaveno	na	VYPNUTO,	obrazovka	zobrazí	
otázku	ZAPNOUT?	Pokud	je	nastavení	
výstrahy	aktuální	teploty	nastaveno	na	
polohu	ZAPNUTO,	obrazovka	zobrazí	
otázku	VYPNOUT?.

5.	 Stiskněte	volbu	 	a	potvrďte	váš	výběr.	
Obrazovka	zobrazí	informaci	ULOŽENO.	
Uslyšíte	potvrzující	tón.
-NEBO-
Stiskněte	tlačítko	 	a	opusťte	menu.	
Aktuální	nastavení	zůstává	nepozměněno.	

Rozmezí EKO
Můžete	změnit	nastavení	rozmezí	EKO.	Čím	
kratší	bude	rozmezí	EKO,	tím	nižší	záření	bude	
vyzařováno,	aby	byl	snížen	pracovní	rozsah.

Jak změnit rozmezí EKO:

1.	 Pokud	zrovna	rodičovskou	jednotku	
nepoužíváte,	stiskněte	tlačítko	 .

2.	 Stiskněte	možnost	 	nebo	 	a	přesuňte	
se	na	rozhraní EKO,	poté	stiskněte		
tlačítko	 .

3.	 Stiskněte	 	nebo	 	se	přemístěte	na	
možnost	PLNÝ ROZSAH,	POLOVIČNÍ 
ROZSAH,	JEDNA MÍSTNOST,	a	STŮL.

4.	 Stiskněte	volbu	 	a	potvrďte	váš	výběr.	
Obrazovka	zobrazí	informaci	ULOŽENO.	
Uslyšíte	potvrzující	tón.
-NEBO-
Stiskněte	tlačítko	 	a	opusťte	menu.	
Aktuální	nastavení	zůstává	nepozměněno.

Volba Rozšířený režim EKO
Můžete	zapnout	rozšířený	režim	EKO,	aby	
vycházející	záření	bylo	sníženo	na	minimum	
a	aby	provozní	rozsah	byl	snížen	na	minimum.

Zapnutí Rozšířeného EKO režimu:

1.	 Pokud	zrovna	rodičovskou	jednotku	
nepoužíváte,	stiskněte	tlačítko	 .

2.	 Stiskněte	možnost	 	nebo	 	a	přesuňte	se	
na	možnost	Rozšířená funkce EKO,	poté	
stiskněte	možnost	 .	Obrazovka	ukazuje	
volbu	ZAPNOUT?	

3.	 Stiskněte	 	a	potvrďte	zapnutí	
Rozšířeného	režimu	EKO.	Obrazovka	
zobrazí	informaci	ULOŽENO.	Uslyšíte	
potvrzující	tón.
-NEBO-
Stiskněte	tlačítko	 	a	opusťte	menu.	
Aktuální	nastavení	zůstává	nepozměněno.

Resetování
Můžete	obnovit	všechna	upravitelná	nastavení	
zpět	na	jejich	původní	tovární	nastavení.

Resetování dětské chůvičky:
1.	 Pokud	zrovna	rodičovskou	jednotku	

nepoužíváte,	stiskněte	tlačítko	 .
2.	 Stiskněte	možnost	 	nebo	 	a	posuňte	se	

na	možnost	RESETOVAT,	poté	stiskněte	
tlačítko	 .

3.	 Obrazovka	zobrazí	otázku	POTVRDIT?.	
Stiskněte	 	a	potvrďte.	Obrazovka	
zobrazí	informaci	ULOŽENO.	Uslyšíte	
potvrzující	tón.
-NEBO- 
Stiskněte	tlačítko	 	a	opusťte	menu.	
Aktuální	nastavení	zůstává	nepozměněno.	

Hovor s dětskou jednotkou
Můžete	vysílat	zprávy	z	rodičovské	jednotky	
na	dětskou	jednotku	a	další	rodičovskou	
jednotku.	Máte-li	dvě	rodičovské	jednotky,	
můžete	použít	při	komunikaci	s	dětskou	
jednotkou	obě	z	nich.	
•	 Stiskněte	a	podržte	tlačítko	 	na	

straně	rodičovské	jednotky.	Obrazovka		
zobrazí	 ,	jakmile	bude	navázáno	
zvukové	spojení	s	dětskou	jednotkou.	
Mluvte	do	mikrofonu	v	rodičovské	
jednotce.	Váš	hlas	je	vysílán	k	dětské	
jednotce	a	další	rodičovské	jednotce.	

POZNÁMKY

	y Když	mluví	rodičovská	jednotka	s	dětskou	
jednotkou,	je	toto	také	vysíláno	směrem	k	další	
rodičovské	jednotce.	Avšak	zvuky	z	dětské	
jednotky	nemohou	být	najednou	přeneseny	
k	oběma	rodičovským	jednotkám.

	y Pokud	byla	hlasitost	reproduktoru	rodičovské	
jednotky	před	hovore	vypnuta,	změní	se	po	
ukončení	hovoru	na	výchozí	nastavení	hlasitosti.	

Nalézt/vyhledat rodičovskou jednotku
Použijte	tento	prvek	k	nalezeníšpatně	
umístěných	rodičovských	jednotek.
1.	 Stiskněte	tlačítko	 	na	dětské	jednotce.	

Všechny	nečinné	rodičovské	jednotky	
zvoní	a	zobrazují	příkaz	VYHLEDÁVÁNÍ

2.	 Vyhledávání	ukončíte	stiskem	jakéhokoli	
tlačítka	na	rodičovské	jednotce	nebo	
stisknutím	tlačítka	 	nadětské	jednotce.

POZNÁMKY

	y Vyhledávání	prozvání	veškeré	rodičovské	
jednotky,	i	když	je	hlasitost	reproduktoru	
rodičovské	jednotky	nastavena	na	polohu	
VYPNOUT ZVUK.

	y Dětská	jednotka	nemůže	vyhledávat	žádnou	
rodičovskou	jednotku,	která	je	vypnutá,	mimo	
dosah,	nebo	která	mluví	s	dětskou	jednotkou.

Noční světlo
Když	je	tento	prvek	zapnutý,	noční	světlo	na	
dětské	jednotce	vydává	jemné	utěšující	světlo	
a	umožňuje	snadné	umístění	ve	tmě.	

Jak nastavit režim noční světlo:
1.	 Pokud	zrovna	rodičovskou	jednotku	

nepoužíváte,	stiskněte	tlačítko	 .
2.	 Stiskněte	možnost	 	nebo	 	a	posuňte	se	

na	možnost	NOČNÍ SVĚTLO,	poté	stiskněte	
tlačítko	 .

3.	 Pokud	je	aktuální	nastavení	nočního	světla	
nastaveno	na	VYPNUTO,	obrazovka	zobrazí	
otázku	ZAPNOUT?	Pokud	je	aktuální	nastavení	
nočního	světla	nastaveno	na	ZAPNUTO,	
obrazovka	zobrazí	otázku	VYPNOUT?.	

4.	 Stiskněte	volbu	 	a	potvrďte	váš	výběr.	
Obrazovka	zobrazí	informaci	ULOŽENO.	
Uslyšíte	potvrzující	tón.
-NEBO-
Stiskněte	tlačítko	 	a	opusťte	menu.	
Aktuální	nastavení	zůstává	nepozměněno.	

Vibrační výstraha
Můžete	zapnout	vibrační	výstrahu,	aby	rodičov-
ská	jednotka	vydávala	vibrace	vždy,	když	dětská	
jednotka	zaznamená	zvuky,	které	rozsvítí	čtyři	
indikátory	hladiny	zvuku	na	rodičovské	jednotce.
Když	je	zapnutá	vibrační	výstraha	rodičovské	
jednotky,	zobrazí	se	 .	Vibrační	výstraha	je	
přednastavena	v	režimu	VYPNUTO.
1.	 Stiskněte	 ,	pokud	zrovna	rodičovskou	

jednotku	nepoužíváte.
2.	 Stiskněte	volbu	 	nebo	 	a	zvolte	možnost	

VIBRAČNÍ VÝSTRAHA,	poté	stiskněte	
tlačítko	 .

3.	 Stiskněte	tlačítko	 	nebo	 	a	zvolte	
možnost	ZAPNOUT	nebo	VYPNOUT.

4.	 Stiskněte	volbu	 	a	potvrďte	váš	výběr.	
Obrazovka	zobrazí	tlačítko	ULOŽENO	a	vy	
uslyšíte	potvrzující	tón.
POZNÁMKY

	y Pokaždé,	když	nastavíte	vibrační	výstrahu	do	
polohy	ZAPNUTO,	rodičovská	jednotka	krátce	za-
vibruje	hned	poté,	když	stisknete	tlačítko	ZVOLIT.

	y Nastavení	vibrační	výstrahy	na	každé	rodičovské	
jednotce	funguje	nezávisle.

Noční světlo
Můžete	vypnout	a	zapnout	noční	světlo	ručním	
stisknutím	tlačítka	 na	dětské	jednotce.	
Když	je	zapnuto	noční	světlo,	rodičovská	
jednotka	zobrazí	symbol	 .	

Prohlášení o shodě

Tento	výrobek	byl	vyroben	pro	používání	v	Evropě.
Toto	zařízení	je	v	souladu	se	základními	požadavky	
směrnice	o	Radiovybavení	a	telekomunikačních	
koncových	zařízeních	1999/5	/	EC.

Společnost	Vtech	Telecommunications	Ltd.	zde	
tímto	prohlašuje,	že	toto	zařízení	Dětská	chůvička	
Digital	Audio	Baby	Monitor	BM2300	splňuje	základní	
požadavky	a	další	příslušná	ustanovení	směrnice	
1999/5/EC.

Prohlášení	o	shodě	pro	BM4200	je	k	dispozici	na	
stránkách	http://www.vtech.com/rtte-directive.

Autorská práva:
Zvukový	 soubor	 s	 názvem	 „Background Noise“	 byl	 vytvořen	
umělcem	Caroline	 Ford,	 a	 je	 použit	 v	 rámci	 licence	Creative	
Commons.
Zvukový	soubor	s	názvem	„Stream Noise“	byl	vytvořen	umělcem	
Caroline	Ford,	a	je	použit	v	rámci	licence	Creative	Commons.
Zvukový	 soubor	 s	 názvem	 „Crickets At Night“	 byl	 vytvořen	
umělcem	Mike	 Koenig,	 a	 je	 použit	 v	 rámci	 licence	Creative	
Commons.
Zvukový	 soubor	 s	 názvem	 „Heart Beat“	 byl	 vytvořen	umělcem	
Zarabadeu,	a	je	použit	v	rámci	licence	Creative	Commons.

Technické	parametry	mohou	být	bez	předchozího	
upozornění	změněny.
2016	for	VTech	Telecommunications,	Inc. 
Všechna	práva	vyhrazena.	05/16.		
BM2300_UK_CIB_V1.0

20.	 Pokaždé,	když	zapnete	jednotky	nebo	
pohnete	s	některou	ze	součástek,	měli	
byste	vyzkoušet	příjem	zvuku.

21.	 Pravidelně	prohlížejte	všechny	součástky,	
zda	nejsou	poškozené.

22.	 Buďte	si	vědomi	případné	ztráty	soukromí	
při	používání	veřejného	rozhlasového	
a	televizního	vysílání.	Hovory	mohou	být	
zachyceny	ostatními	dětskými	chůvičkami,	
bezdrátovými	telefony,	skenery,	atd.

23.	 Děti	by	měly	být	kontrolovány,	zda	si	
nehrají	s	tímto	produktem.

24.	 Výrobek	není	určen	pro	používání	osobami	
(včetně	dětí)	se	sníženými	fyzickými,	
smyslovými	nebo	mentálními	schopnostmi,	
nebo	lidmi	s	nedostatkem	zkušeností	
a	znalostí,	dokud	nebudou	proškoleni	
a	instruováni	o	použití	přístroje	osobou	
zodpovědnou	za	jejich	bezpečnost.

USCHOVEJTE SI TYTO POKYNY


